UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

   04/08/2023                                   BOLETIM DE SERVIÇO - Nº 34                              PÁGINA  55

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

PORTARIA Nº 060 / 2022 - CE-DC, DE 2 DE AGOSTO DE 2023.

A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, e
tendo em vista o conteúdo do Processo 23074.064363/2023-15, r e s o l v e:

Art. 1º. Designar SANDRA ALVES DA SILVA SANTIAGO, SIAPE n.º 1227212, lotada no Departamento de Habilitações Pedagógicas
do Centro de Educação da Universidade Federal da Paraíba, titular; THIAGO RODRIGO FERNANDES DA SILVA SANTOS, SIAPE
n.º 1385009, lotado no Departamento de Políticas e Gestão da Educação do Centro de Educação da Universidade Federal de
Pernambuco, titular; CHIRLENE SANTOS DA CUNHA MOURA, CPF n.º 039.***.***-27, vinculada ao Centro Universitário de João
Pessoa, titular; RENAN PEREIRA MONTEIRO, SIAPE n.º 1339707, lotado no Departamento de Psicopedagogia do Centro de
Educação da Universidade Federal da Paraíba, suplente; REGINA LÍGIA WANDERLEI DE AZEVEDO, SIAPE n.º 1665087, lotada
no Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, suplente; e THIAGO MEDEIROS
CAVALCANTI, SIAPE n.º 207196, lotado na Universidade Federal de Campina Grande, suplente; para, sob a presidência da primeira,
integrarem a Comissão Examinadora do concurso público de provas e títulos para professor do magistério superior, na Área de
Práticas Psicopedagógicas, do Departamento de Psicopedagogia.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANA VALÉRIA SANTOS DINIZ
Diretora do CE/UFPB

PORTARIA Nº 061 / 2022 - CE-DC, DE 2 DE AGOSTO DE 2023.

A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, e tendo em
vista o conteúdo do processo 23074.068081/2023-24, resolve:

Art. 1°. Designar MARLENE HELENA DE OLIVEIRA FRANCA, professora do magistério superior, matrícula SIAPE 2485129, lotada
no Departamento de Habilitações Pedagógica, titular; e AUREA AUGUSTA RODRIGUES DA MATA, professora do magistério
superior, matrícula SIAPE 3157359, lotado no Departamento de Habilitações Pedagógicas, suplente; como representantes docentes
do Centro de Educação junto ao Conselho Universitário - CONSUNI - da Universidade Federal da Paraíba, no período de 02/08/2023
a 01/08/2025;

Art. 2º. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANA VALÉRIA SANTOS DINIZ
Diretora do CE/UFPB

PORTARIA Nº 062 / 2022 - CE-DC, DE 2 DE AGOSTO DE 2023.

A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, e
tendo em vista o conteúdo do Processo 23074.066146/2023-83, r e s o l v e:

Art. 1º. Designar HERMES TALLES DOS SANTOS BRUNIERI, SIAPE n.º 1651631, lotado no Departamento de Metodologia da
Educação do Centro de Educação da Universidade Federal da Paraíba, titular; MARIA DE FATIMA DE SOUZA AQUINO, matrícula
n.º 3.22738-3, lotada no Departamento de Letras do Centro de Humanidades da Universidade Estadual da Paraíba, titular; MARIA
NAZARETH DE LIMA ARRAIS, SIAPE nº 2047884, lotada na Unidade Acadêmica de Letras do Centro de Formação de Professores
da Universidade Federal de Campina Grande, titular; MARINÊS ANDREA KUNZ, SIAPE n.º 3245878, lotada no Departamento de
Metodologia da Educação do Centro de Educação da Universidade Federal da Paraíba, suplente; FABIANA RAMOS, SIAPE n.º
2301030, lotada no Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande, suplente; JOAO BATISTA PEREIRA,
SIAPE n.º 472971, lotado no Departamento de Letras da Universidade Federal Rural de Pernambuco, suplente; ELAINE CRISTINA
NASCIMENTO DA SILVA, SIAPE n.º 2021057, lotada na Universidade Federal do Agreste de Pernambuco, suplente; EDILMA DE
LUCENA CATANDUBA, matrícula n.º 3.22508-9, lotada no Departamento de Letras do Centro de Humanidades da Universidade
Estadual da Paraíba, suplente; e MARIA SILVIA CINTRA MARTINS, SIAPE n.º 2363375, lotada no Departamento de Letras do
Centro de Educação e Ciências Humanas da Universidade Federal de São Carlos, suplente; para, sob a presidência do primeiro,
integrarem a Comissão Examinadora do concurso público de provas e títulos para professor do magistério superior, na Área de
Linguagens e Ensino, do Departamento de Metodologia da Educação.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANA VALÉRIA SANTOS DINIZ
Diretora do CE/UFPB